
Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 17 имени К.В. Навальневой 

муниципальное образование Кореновский район 

 

ПРИКАЗ 

 

         От 17.03.2025 г.                                                                         № 37   

г. Кореновск 

 

 

Об организации работы в период проведения весенних каникул в 

2024-2025 учебном году 

 

 

На основании плана школы, а также в целях организации досуговой 

занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период весенних 

каникул,  

приказываю: 

1.  Заместителю директора по воспитательной работе С.Б. 

Ковалевой: 

1.1. Разработать в срок до 20 марта 2025 годы планы 

мероприятий с учащимися в период весенних каникул с 22.03.2025 по 

30.03.2025 года. 

1.2. Провести разъяснительную работу с педагогическими 

работниками о недопустимости нарушения режима работы школы; 

1.3. Незамедлительно информировать муниципальные комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав о выявленных фактах семейного 

неблагополучия, о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

начальника управления образования администрации муниципального 

образования Кореновский район обо всех происшествиях, связанных с угрозой 

жизни и здоровью обучающихся, воспитанников и работников 

образовательной организации, в период проведения каникул, а также 

выходных и праздничных дней;  

1.4. Вести строгий контроль исполнения плана мероприятий и работы 

классных руководителей в период с 22.03.2025 по 30.03.2025 года; 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Провести до 20 марта 2025 г. инструктажи по вопросам 

электробезопасности, пожарной, террористической безопасности, 

предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта, 

детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных 

объектах, в сети интернет;  

2.2. Провести мероприятия по профилактике безопасности дорожного 

движения в рамках профилактической акции «Внимание - дети!»; 



2.3. Организовать индивидуальную работу с обучающимися, 

состоящими на профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной 

ситуации и социально опасном положении; 

2.4. Провести дистанционно разъяснительную работу с родительской 

общественностью по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей 

вне учебно-воспитательного процесса, безопасного использования сети 

Интернет, предупреждения травматизма, террористической, 

несанкционированных митингов, пожарной безопасности, правилам 

поведения на дорогах и в местах массового скопления людей, правилам 

безопасного поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, 

водных объектах, местах отдыха на природе, о недопустимости нахождения 

детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых 

зданиях и сооружениях под подпись;  

2.5. Незамедлительно информировать заместителя директора по 

воспитательной работе С.Б. Ковалеву о выявленных фактах семейного 

неблагополучия, о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации и обо 

всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, 

воспитанников и работников школы; 

2.6. Обеспечить безопасное пребывание детей в образовательной 

организации: 

- лично присутствовать на проводимых очных мероприятиях,  

- ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций; 

- возложить обязанность на классных руководителей за сохранение 

жизни и здоровья во время проведения мероприятий; 

3. Педагогам-психологам Н.О. Елизаровой, К.Н. Арслановой и 

социальному педагогу Журавлевой Е.Н. взять под особый контроль 

обучающихся «группы риска», выявленных по итогам мониторинга 

психоэмоционального состояния, состоящими на профилактическом учете, по 

запросу родителей. 
 

Директор МОАНУ СОШ № 17  

им. К.В. Навальневой                                                          Н.В. Мищенко 

 

 
 

                                                     
                                                                             

 


		2025-03-24T11:38:01+0300
	Мищенко Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




